Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.09.2021г.									 № 416-п
г. Усть-Кут

О ликвидации Муниципального  общеобразовательного
учреждения открытая (сменная) общеобразовательная
школа  Усть-Кутского муниципального образования
Иркутской области и создании ликвидационной комиссии

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08.08.2001 г. № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 01.03.2011 г. № 104-п «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений Усть-Кутского муниципального образования, а также утверждения уставов муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений и внесения в них изменений», Постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 01.03.2011 г. № 105-п «Об утверждении Положения об осуществлении на территории Усть-Кутского муниципального образования функций и полномочий учредителя муниципальных бюджетных, казённых и автономных учреждений», руководствуясь ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]	1. Ликвидировать Муниципальное общеобразовательное учреждение открытая (сменная) общеобразовательная школа Усть-Кутского муниципального образования Иркутской области (далее по тексту МОУ О(с)ОШ УКМО), расположенное по адресу: Иркутская область, г.  Усть-Кут,  ул. Нефтяников, 27, ИНН 3818014591, ОГРН 1023802083128.
2. Создать ликвидационную комиссию в следующем составе:
Председатель ликвидационной комиссии:
- Малышев Александр Викторович – начальник Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования.
Члены ликвидационной комиссии:
- Петрова Надежда Алексеевна – заместитель начальника Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования;
- Багмут Татьяна Сергеевна – заместитель директора – главный бухгалтер централизованной бухгалтерии МКУ РЦ УО УКМО;
- Герасимова Татьяна Юрьевна – руководитель материального отдела  МКУ РЦ УО УКМО;
- Сапсай Светлана Владимировна – руководитель отдела закупок МКУ РЦ УО УКМО.
Секретарь ликвидационной комиссии:
Таюрская Анна Александровна – начальник отдела нормативно – правового сопровождения и кадрового обеспечения МКУ РЦ УО УКМО.
3. Ликвидационной комиссии в установленные законодательством порядке и сроки осуществить процедуру ликвидации юридического лица:
3.1. Сообщить в письменной форме в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о том, что юридическое лицо находится в процессе ликвидации и формировании ликвидационной комиссии для внесения соответствующей записи в единый государственный реестр юридических лиц, в течение 3-х рабочих дней после даты издания настоящего постановления;
3.2. Опубликовать в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, сообщение о ликвидации, о порядке и сроке заявления требований кредиторов;
3.3. Принять меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также уведомлению в письменной форме кредиторов о ликвидации юридического лица;
           3.4. Составить промежуточный ликвидационный баланс, содержащий сведения о  составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне требований, предъявляемых  кредиторами, результатах их рассмотрения, не ранее срока, установленного для предъявления требований кредиторами;
3.5. Сообщить в письменной форме в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о составлении промежуточного ликвидационного баланса, для внесения соответствующей записи в единый государственный реестр юридических лиц;
3.6. Произвести выплату денежных сумм кредиторам ликвидируемого юридического лица в порядке очередности, установленной законодательством;
3.7. Передать в архив МКУ РЦ УО УКМО личные дела работников и книги приказов по личному составу и кадрам ликвидируемого юридического лица;
3.8. Получить от собственника имущества ликвидируемого лица решение об изъятии помещения, закрепленного за ликвидируемым лицом, и направить заявление в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, в связи с прекращением прав на объект недвижимости;
3.9. Составить ликвидационный баланс после завершения расчетов с кредиторами;
3.10. Уничтожить печати, штампы, закрыть счета ликвидируемого юридического лица;
3.11. Сообщить в письменной форме в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о составлении ликвидационного баланса и о завершении процесса ликвидации юридического лица после завершения процесса ликвидации, но не ранее чем через два месяца с момента помещения в органах печати публикации.
4. Финансирование расходов, связанных с проведением процедуры ликвидации юридического лица, осуществлять за счет средств бюджета Усть-Кутского муниципального образования.
5. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети интернет www.admin-ukmo.ru.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования по социальным вопросам Кузнецову Е.А.

Мэр Усть-Кутского
муниципального образования                                                                 С.Г. Анисимов